
tt^gi*
* s* «l

=T £• * T* a =• "V 5 Saf sI-sísH

Iplllllll
S ^ o - S S - z a O t í Q .•S g S

T&3 SSc T3&S
S. 3 P P - * S ™ *"

' f fSsfíf jt- ô s w o* s &rf
í? 2,-o g >, e a> & £

slii**e

t
3 O j

2?!
*rs:
n ai •
° ê! i
âg í
tç S j
ff u •
?£:ffe!
nv<

i l -
lli!

.*g.liflf!ífi

líllfllllllí

3 Ê 5 T
e «
íg?
~ = s

a ?
s g

"I í 5s o as Jl
& i e
a í 5

S) a C

IIn 31 ft U S * —
&í^ |54^

a é-

Mi?»
í s"

í _a? a s
J 3 *

.S 3
P irr

'Í 2

s c u

î í? *•o, a n.
ff! 3 ?

|iir&
3 ^ 2 "S
a-2 f* w
o S >S -S' _
9 5" i S1 > & »•
-^Irí?|

g a _ -g' cc ?

,è'|fl"?
- a S 'X e o&*=!



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO X N"233 FORTALEZA, 13 DE DEZEMBRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguã. A Pregoeira Oficial do Município de Tianguá, torna público aos interessados, que a Licitação rã
modalidade Pregão Presencial N° 11.23.01 2018-SRP. cujo objelo é sdeçào da melhor proposta visando futuras e eventuais contratações dos serviços de
refeições prontas para atender ã Secretaria Educação do Município de Tianguá - Ce, foi Revogado de acordo com o Ari. 49 da Lei 8.666/1993. Maiores
informações nos dias úteis no horário de 08:00 às I2:()(lh, no endereço da Prefeitura a Av. Moisés Moita, 785 -Planalto - CEP: 62.320-000 —Tianguá —Ceará
e no site: www.tce.ce.gov.br. Tiangwá-CF., 13 de dezembro de 201K. [Nilcirlene Melo de Oliveira - Pregoeira Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Aviso de I, i titã cão. A Prefeitura Municipal de Iraucubu comunica ai-s interessados que fará
ivuli/ar licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2018.12.1 1.02, do tipo Menor Preço (Por item) para Registro de Preços, -círnsignado em.Ata,
pelo pra/o de 1 2 (ikv/.e) meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversatf Secretarias da Prefeitur
Municipal de Irauçuba-CH, abertura para o dia 2X de dezembro de 20 1 X, às 14hOOmin, na sede da Prefeitura Municipal de Iraucuba. na Av. Paulo Bastos, N".
1.370, Centro. Informações: 88/3635.1 133. Iraueuba/CE, 12 de dezembro de 2018. Neirivânia Teixeira Tabo/a- Pregoeira Suplente.

Fstado do Ceará -Município de Jaguarttama - Aviso de Licitação- Pregão Presencial n" 2018121201-ADM. Objeto: Aquisição de cotf^j(Stiveis, gá
liquefeito de petróleo (GLP) e oxigénio gasoso medicinal, para exercício 2019. conforme espccifí cações do anexo I. comunica ao sSjp terc s s ̂  : sfía o
será dia, 27/12/2018 às09hOOmtm, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 1 85, maiotcs"mforniacôc^ tel
88 3576-1305, o edital se encontra na sala da comissão de licitação e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e h ttp : /Avw w j agtJãre táma .ce.gov.
hr . Jaguareíama-CE, 12 de Dezembro de 2018, Marcelo Júnior de Sousa - Pregoeiro Oficial.

Estudo do Ceará - Serviço Autónomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Camoeim. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que
no próximo dia 2d de dezemhro de 21)18, às 10:00h. eslarú abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" 2018.12.13.01, cujo objeto é a aquisição
de combustíveis para atender as necessidades do Serviço Autónomo de Agua e Fsgolo - SAAR de C;iniodm. O edital completo estará à disposição do.i
interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:_iOh ás 11:30h, no endereço do Serviço Autónomo de Agua e Esgoto, Rua Ur. João Thomê.
1103. Centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camoeim. 13 de dezembro de 2018. Edilson Albano de Matos Júnior- Pregoeiro.

*** *** ***
Fstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Abertura das Propostas de Preço - Concorrência Pública N" 10.03.01/2018. Objeto:
contratação de uma emprega especializada no ramo de execução dos serviços de limpeza urbana, destinado ao Município do Tianguá - CE. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Tianguá comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a Licitação em tela, no dia
14 de Dezembro de 2018. ás 09:00 Horas. Para maiores informações na Comissão Permanente de Licitação, tone: 0{**)88-3671.22S8, no horário de 07:30h
às 11:30h. Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Iraucuba comunica aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2018.12.11.01, do tipo Menor Preço (Por Item) para a aquisição de combustíveis para atenderas
necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, com abertura para o dia 28 de dezembro de 2018, às 09hOOmin, na sede da
Prefeitura Municipal de Iraucuba, na Av. Paulo Bastos. N°. 1.370. Centro. Informações: 88/3635.1133. Iraucuha/CF, 12 de dezembro de 2018. Neirivânia
Teixeira Tabo/.a - Pregoeira Suplente.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do f'cará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo
dia 28 de dezembro de 2018, às OS:OOh, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" l l/2018-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços
de exames laboratoriais. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sitcs: municipios.tcc.cc.gov.br/tcc-municipios,
WWW.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 is 12;00h e de I4:00h às I7:00hs. na Rua José Siqueira, n" 396. Centro. Viçosa do Ceará/CF, em
12 de dezembro de 2018.

*** *** ***
Lstado do Ceará-Prefeitura Municipal deTauá. A Comissão de Licitação da Prcfciuira Municipal dcTauá, localizada na Rua Valdi/ar Alexandrino. 3'>3
-José Òsimo. Taua-CE, comunica aos interessados que no dia 28 de dezembro de 201 S, ás 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços
n" 01.12.001'201 S, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços de assessoria c consultoria técnica Je apoio jurídico e administrativo
junto à Prefeitura Municipal de Taiiá. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou
pelo portal do TCM-CF: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tauá-Ce, 11 de dezembro de 2U18. José Ma t h cus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

—•

do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que dia 27 de Dezembro de 201K às 09:00 horas,
estará realizando licitação na modalidade Preyão Presencial n° SF-PP010/18, cujo objeto é a aquisição de material de expediente e limpe/a, conforme J I K - V I

. l do edital, para atenderas necessidades da Secretaria de Educação através do PDDE (Programa Dinheiro Direto na Escola), no Município de Independência
CL. O editai está disponível nos sitcs: www.iiidepeiidencia.ce.gov .br e www.tcm.ce.gov.br/ticitacoes ou na Sede desie Município á Rua do Cruzeiro, 244,
Centro. Independência/CF., 13.12.2018.

*** * * * ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão n" 2018.11.28.1. O Pregoeiro Oficial torna público que fora
concluído o julgamento final do Pregão n" 2018.11.28.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Allaino Edgar Fernandes Rolim- Me, vencedora junto aos
lolcs l . 2, 3. 4, 5 e 6, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa Jc lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habil i tada
por cumprimento integral ás exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, horário
de 08:00 às 12:00 hora*. Maurili/CF, 12 de de/embro de 201 íi. Olacían» Pereira T.i it- iarm- Pregoeiro Oficial.

*** **4- ***

ESTADO DO CEARÁ - PRFFKITURA MUNICIPAL DF ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 27 de
dezembro de 201 S. àt. 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" 12I2.0I.2018-PP. cujo objeto é a aquisição de combustíveis
e derivado;, do petróleo destinados a atender às necessidades das Unidades Administrativa do Município de Itatira, conforme especificações em anexo. O
edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis apôs esta publicação no horário de 08:00 ás 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua
Padre José Laurindo, 1249-Centro. Itatira- CE, 12 de dezembro de 201 S. Edson Dias do Nascimento -Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUMC1FAL DO C RA I O -
AVISO DF. LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAI, N° 2018.12.03.2.
A Pregoeira do Município de C rato CE torna publico para conhecimento dos
interessados que, neste dia 27 de de/embro de 201S às 08hOOinin, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Jú l io Saraiva, &/n, Bairro
Centro - Crato/CE. estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objelo: Contratação de Empresa para Prestar Serviços Funerários e
Aquisição de unias Funerárias para Atender as Necessidades da Secretaria
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Crato-
Ce. O edital e seus anexos encontram-;e disponíveis no endereço acima, das
OShOOmin às HhOOmin ou através do site: www.tce.ee.gov.br. Crato/OF-,
12 de dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura-Pregoeira.

•J;** *** **«

ES1AJJO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO - PRECÍÀO PRESENCIAL N° 2018.11.21.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 27 de dezembro de 2018 às lOhOOmin,
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva,
s/n. Bairro Centro - Crato/CE, estará rcati/,ando sessão para recebimento
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto: Selecão de Melhor Proposta para Registro de Preços
Visando Futuras c Hventuais Aquisições de Cilindros de Armazenamento
e Gás Oxigénio para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Crato-CE. O edital c seus anexos cncontram-sc disponíveis
no endereço acima, das OShOOmin às 14hOOmin ou através do site: www.
tee.ce.gov.br. Crato/CE, 12 de de/embro de 2018. Valéria do Carmo
Moura— Pregoeira.


